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PreTiminary data 

Definitiva uppgifter kommer att lämnas i Folkmängd 31 december 1981 
(SOS) del 1-2 och i Statistiska meddelanden Kommunerna s folkmängd 31 
december 1981. 

RESULTAT 

LÄGSTA FOLKöKNINGEN PA 100 AR 

Folkökningen i Sverige under 1981 blir den lägsta under 100 år (sedan 
1880) enligt SCBs preliminära siffror. Folkmängden ökar med 0,7 pro-
mille eller 6 000 personer. Den mycket l åga folkökningen 1981 beror 
både på ett l ågt födelseöver skott (antalet födda minus antalet döda) 
och en min skad invandring. 

RE KORDLAGT FöDELSEöV ERSKOTT 

Födelseöverskottet bli r endast 3 000 under 1981. Det är det lägsta 
talet sedan 1810. Antalet födda blir 94 000 och antalet döda 91 000 . 
Arets l åga fruktsamhet innebär att varje kvinna i genomsnitt skulle 
föda 1 ,6 barn. Att födelsetalen, som under 1979 och 1980 stigit, nu 
sjunker är inte förvånande. I en befolkning med l ågt barnafödande och 
där en strikt födelsekontroll till ämpas uppstår ofta svängningar i fö -
delsetalen . Under he l a 1970-talet har barnafödandet varit l ågt och un-
der vissa år har födelsetalen ökat, under andra minskat. Olika föränd -
ringar i samhället och i befolkningens levnadsförhållanden kan få stor 
effekt på föde l seta l en . Under 1981 har SCB, på uppdrag av socia l de-
partementet, intervjuat 5 000 kvinnor i fruktsam ålder. Syftet med 
undersökningen är att belysa orsakerna till det l åga barnafödandet 
alltsedan mitten på 1960-talet. Resultatet kommer att publiceras i maj 
månad. Prelimi nära undersökningsresultat visar att av samtliga kvi nnor 
i fruktsam ålder använder 85 procent någon form av preventivmedel . 

Antalet döda är något lägre 1981 än under 1980. På längre sikt vä ntas 
antalet döda sakta stiga beroende på det allt större antalet äldre pe r-
soner i befolkningen. 
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LÄGRE INVANDRING 

Under 1981 minskar invandringen till Sverige med 19 procent jämfört 
med 1980 och uppgår till 32 000. Utvandringen är oförändrad 29 000 . 
Invandringsöverskottet (antalet invandrare minus antalet utvandrare) 
uppgår till 3 000 och är därmed det lä~sta sedan 1973 . Det är framför 
allt invandringen från Finland som minskar. Under 1981 invandrar 7 000 
fin l ändare jämfört med 12 000 under 1980. Utvandringen till Finland 
ökar samtidigt med 2 000 och uppgår till 12 000. Detta innebär att un-
der 1981 flyttar det 5 000 fler från Sverige till Finland än tvärtom. 

MINSKAD OMFLYTTNING 

Under 1981 minskar även den inrikes omflyttningen jämfört med 1980 . 
Det totala antalet flyttningar inom landet uppgår 1981 till 1 074 000 
vilket är en nedgång med 6 procent. 

FLER VIGSLAR 

Antalet vigslar ökar under 1981 med 500 och uppgår till 38 000. Anta-
let skilsmässor är oförändrat jämfört med 1980 och uppgår till 20 000 . 

STOCKHOLMS LÄN öKAR KRAFTIGT 

Folkökningen i Stockholms län är större än vad den är i hela landet . 
Länet ökar med 7 300 mot 6 200 för hela riket. Resten av Sverige mins-
kar således med 1 100 personer. I första hand beror folkökningen i 
Stockholms län på ett födelseöverskott på 3 200 och i andra hand på 
ett överskott i flyttningar mot utlandet på ca 2 400. övriga län har 
förlorat 1 700 personer i flyttningsutbytet mot Stockholms län. Födelse-
överskottet i Stockholms län beror på att det finns förhållandevis 
många unga människor och få gamla. 

Hallands län och Uppsala län ökar båda med 1 800. övriga län har mindre 
folkökning i år än föregående år. Gotland har dock större folkök ni ng 
i år än föregående år, 300 jämfört med 100. 

Tretton av länen minskar. Den största minskningen har Göteborgs och 
Bohuslän med 1 100 personer. Under 1980 minskade dock länet med 2 000. 
Den största procentuella minskningen har Blekinge län med 0,6 procent. 
Sedan 1975 har Blekinge minskat varje år, sammanlagt med 2 700 personer. 
Utveck l ingen i Kopparbergs län har ändrats drastiskt under 1981. I fjol 
ökade folkmängden med 1 400, i år minskar den med 400. 

STORSTADSOMRADENA 

Folkmängden i Stor-Stockholm uppgår till 1 393 000, en ökning under 
1981 med 6 500. I Stor-Göteborg är folkmängden 693 000 vi l ket i det 
närmaste är oförändrat jämfört med föregående års siffror. I Stor-
Malmö bor 453 000, en minskning med 500 personer. Både Stor-Göteborg 
och Stor-Malmö har betydande flyttningsunderskott. Stor-Göteborg har 
ett under~kott på 1 300 och Stor-Malmö 900. 

l 
I SKOGSLÄNEN MINSKAR 

Folkmäng en i skogslänen (Nor landslänen samt Värmlands och Kopparbergs 
län) min~kar med 1 700 person r. Till övervägande del beror folkminsk-
ningen på att antalet födda u derstiger antalet avlidna . Skogslänens 
flyttningsunderskott uppg& ll endast 100. Under 1980 ökade folkmäng-
den i skogslänen med 3 300. Då hade skogslänen ett överskott i flytt-
ningarna med 4 700. 

UPPSALA KOMMUN öKAR MEST 

Uppsala kommun ökar mest av landets kommuner. ökningen är 1 500 perso-
ner. Sex av de tio kommuner som ökar mest är gränskommuner till Stock-
holm, nämligen Huddinge (1 200), Nacka och Järfälla (båda 900) samt 
Täby (800) . Utanför Stockholmsområdet är det Umeå (1 000), Kungsbacka 
(800) och Linköping (700) som har stora folkökningar. 
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I procent ökar Upplands-Bro mest med 4 procent och därefter kommuner-
na Vallentuna, Habo och Söderköping 3 procent vardera. 

För första gången sedan 1959 har Stockholms kommun ingen folkminsk-
ning. Enligt de preliminära siffrorna är ökningen 200. 

HELSINGBORG HAR PASSERAT BORAS 

Helsingborg har passerat Borås i storlek då det gäller folkmängd och 
ligger därmed på 10:e plats bland kommunerna. Helsingborg har 102 200 
innevånare vilket är 500 mer än Borås. 

Stockholms folkmängd uppg år till 647 400, Göteborgs till 428 200 och 
Malmös till 231 600. 

SORSELE MINST 

Minst av landets kommuner är Sorsele med 3 921 invånare. Näst minst 
är Dorotea som har 18 invånare fler än Sorsele. 

GöTEBORG MINSKAR MEST 

Det är som vanligt de större kommunerna som får vidkännas störst folk-
minskning. Stockholms kommun är dock ett undantag. Mest minskar Göte-
borg med 3 100 följt av Malmö med 2 200. Norrköping minskar med 600, 
Solna och Karlskrona med 500 samt Kiruna och Borås med 400. 

I tio av landets 279 kommuner minskar folkmängden med ca 2 procent. 
Av dessa är det bara en som kan betraktas som norrlandskommun, näm-
ligen Asele. De övriga nio är Valdemarsvik, Flen, Hallstahammar, Pers-
torp, Laxå, Hofors, Hällefors, Markaryd och Oxelösund. 

FRAMSTALLNING 

Snabbstatistiken har framställts genom uttag ur registret över total-
befolkningen (RTB). RTB är ett register över den kyrkobokförda befolk-
ningen i hela riket och utgör en kopia av länsstyrelsernas befolknings-
register. Registret förnyas veckovis med ledning av inkomna ändrings-
meddelanden i form av magnetband från länsstyrelsernas datakontor via 
riksskatteverket. Utgångsmaterial för förändringsuppgifterna är de av 
pastorsämbetena till länstyrelserna aviserade förändringarna somt ex 
födelse, dödsfall eller flyttning. 

Samtliga förändringsuppgifter som inkommit till SCB under 1981 har 
legat till grund för framställningen av snabbstatistiken. Detta inne-
bär inte att samtliga händelser som inträffat under år 1981 har kunnat 
beaktas i snabbstatistiken. Vissa eftersläpningar förekommer nämligen 
i rapporteringen av födsla r och dödsfall. Detta medför att för kom-
muner med stort födelseöve rskott redovisas en något för låg folkmängds-
siffra. För kommuner med födelseunderskott redovisas följaktligen en 
något för hög folkmängdssiffra. Några korrigeringar har inte gjorts 
med anledning av den beskrivna eftersläpningen utom i tabell 1 där 
antalet födda och döda skattats. Samtliga flyttningar som kommer att 
ingå i den officiella statistiken ingår. Den skillnad som kan för-
väntas mellan snabbstatistiken och de definitiva siffrorna bedöms av 
SCB i de flesta fall vara liten. Tabellerna har tidigare sänts till 
länsstyrelser, kommuner och pastorsämbeten. 
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Tabell 1 Befolkningsförändringar 1972-1981 
Population changes 1972- 1981 

1 981 1980 1979 1978 1977 1976 1975 1 97 4 1973 197 2 
FÖDDA 94 000 97 064 96 255 93 248 96 0 57 98 345 103 632 109 874 109 663 11 2 273 
DÖDA 9 1 000 91 800 91 074 89 681 88 202 90 677 88 208 86 31 6 85 640 84 056 
FÖDELSEÖVERSKOTT 3 000 5 264 5 1 81 3 567 7 855 7 668 1 5 42 4 23 558 24 02 3 28 2 1 7 

INVANDRARE 32 000 39 426 37 025 36 1 87 44 005 45 492 44 133 37 43 0 29 443 29 894 
UTVANDRARE 29 000 29 839 23 467 22 168 21 078 25 522 27 249 28 3 52 40 342 41 579 
INVANDRINGSÖVERSKOTT 3 000 9 587 1 3 558 14 0 19 22 927 1 9 970 16 884 9 078 -1 0 89 9 -11 68 5 

FRÅN OCH TILL 08 
NETTO -82 -1 02 - 3 7 0 - 278 -1 56 -60 4 - 760 - 1 0 35 -841 

HELA FOLKÖKNINGE N 6 000 14 769 1 8 637 1 7 216 30 50 4 27 4 82 3 1 704 31 876 12 089 1 5 691 

GIFTERMÅL 38 000 37 569 37 300 37 844 40 3 7 0 4 4 790 44 1 03 44 864 38 2 51 38 636 
SKILSMÄSSOR 20 000 19 887 20 322 20 31 7 20 391 21 702 25 383 26 802 16 02 1 1 5 179 

Tabell 2 Invandrare och utvandrare efter medborgarskap 1981 och 1980 
Immigrants and emigrants by citizenship 1981 and 1980 

MEDBORGAR- 1981 1980 
SKAPS LAND I N- UT- ÖVER- IN- UT- ÖVER-

VAND- VAND- SKOTT VAND- VAND- SKOTT 
RAR E RARE RARE RAR E 

SVERIGE 4 870 8 651 -3 781 4 980 9 065 - 4 085 
DANMARK 1 3 2 1 1 496 -175 1 843 1 681 162 
FINLAND 6 919 11 618 -4 699 1 2 002 9 922 2 080 
ISLAND 51 3 806 - 293 859 540 319 
NORGE 1 233 1 407 - 174 1 550 1 464 86 
HELA NORDEN 14 856 23 978 -9 122 21 234 22 672 -1 4 38 

FRANKR I KE 190 159 31 185 1 71 14 
GREKLAND 639 834 -1 95 834 130 -296 
!TALi EN 14 7 163 -1 6 173 253 -80 
JUGOSLAVIEN 890 892 -2 874 089 - 21 5 
NEDER LÄNDERNA 146 81 65 116 128 - 12 

POLEN 1 l 9 5 116 l 079 297 l 3 2 l 165 
PORTUGAL 97 64 33 89 88 1 
RUMÄNIEN 189 12 177 144 1 5 129 
SCHWEIZ 84 85 - 1 98 144 -46 
SPANIEN 21 9 1 68 51 203 20 4 - 1 

STORBRITANN I EN 787 458 329 746 694 52 
TJECKOSLOVAK I EN 162 l 3 149 11 4 28 86 
TYSKLAND FÖRB. REP . 442 340 l 0 2 489 41 3 76 
UNGERN 4 1 9 30 389 565 48 5 1 7 
ÖSTERR I KE 99 57 42 92 1 2 1 -29 
ÖVR IGA EUROPA 272 64 208 244 74 170 
SUMMA EUROPA UTOM NORD EN 5 977 3 536 2 44 1 6 263 4 732 l 53 1 

ET IOPIEN 302 6 296 351 l 0 34 1 
ÖVRIGA AFRIKA 656 190 466 765 248 5 l 7 
SUMMA AFR I KA 958 196 762 1 11 6 258 858 

CANADA 109 44 65 74 65 9 
USA 642 5 18 124 673 703 - 30 
ÖVRIGA NORDAMER I KA 195 3 1 164 1 23 66 57 
SUMMA NORDAM ERIKA 946 593 353 870 83 4 36 

BRAS I LI EN 75 39 36 80 99 -1 9 
CHILE l 248 l 2 8 1 120 1 283 153 1 130 
ÖVR IGA SYDAM ERI KA 2 00 9 19 3 l 81 6 1 389 232 1 157 
SUMMA SYDAMER I KA 3 332 360 2 972 2 752 484 2 268 

I ND I EN 583 44 539 55 4 36 51 8 
I RAN 475 84 391 865 96 769 
JAPAN 146 l 3 0 1 6 123 99 24 
KOREA REP 31 8 11 307 228 14 2 14 
THAILAND 249 23 226 282 20 262 

TURKIET 1 308 137 l 171 1 692 140 l 552 
ÖVRIGA AS I EN 2 766 l 89 2 5 77 3 04 1 186 2 855 
SUMMA ASIEN 5 845 6 18 5 227 6 785 59 1 6 194 

AUSTRALIEN 73 73 73 l 1 2 .-39 
ÖVRIGA OCEANIEN 26 21 5 l 9 24 -5 
HELA OCEANIEN 99 94 5 92 l 3 6 -44 

SOVJETUN JONEN 128 l 7 l l l 149 33 116 

STATSLÖSA I NKL OKÄN T l 4 0 62 78 165 99 66 

SAMTLIGA 32 281 29 454 2 827 39 426 29 839 9 587 
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Tabell 3 Länens folkmängd 31 december 1981, 1980 och 1979 enligt indelningen 1 januari 1982 
Population by county Dec. 31, 1981, 1980 and 1979, according to the administrative subdivision Jan. 1, 1982 

LÄ"I •OLK"IÄNG D 3 1 DECEMBER FOLKl1KNI"'G 

ANTAL PROCENT 
19 a 1 1980 1979 1981 1980 1981 1980 

TOTALT DÄR AV 
MÄN KVINNOR 

01 S'rOCK'lOLlilS LÄN 1535476 7 43 5 50 79192 6 1528200 1524266 727 6 3934 0, 5 0,3 
03 UPPSALA LÄN 245386 121419 123967 243585 241722 1801 1863 0,7 0,8 
04 St1DERMANLANDS LÄ"I 252275 125596 126679 252536 252026 -261 510 -0,1 0,2 
05 t1STERGl1TLANDS LÄN 392 819 194375 198444 392789 392428 30 361 0,0 0,1 
06 Jt1NKl1PING S LÄN 302650 150295 152355 303156 302475 -506 681 -0,2 0 , 2 

07 KRONOBERGS LÄN 174166 87943 86223 173691 172401 475 1290 0,3 0,7 
08 KALMAR LÄ"I 241131 120651 120480 241581 241448 -450 133 -o, 2 0,1 
09 GOTLANDS LÄN 55625 27874 27751 55346 55261 27 9 85 0,5 0,2 
10 BLEKINGE LÄN 152649 762 41 76408 153542 154135 -893 -593 -0,6 -0,4 
11 KRISTIANSTADS LÄN 280721 139885 140836 280193 278917 528 1276 0,2 0,5 

12 "IALMl1HUS LÄN 743070 362178 380892 743286 7 4313 3 -216 15 3 -o,o 0,0 
13 HALLANDS LÄN 232744 116443 116301 230924 229211 1820 1713 0,8 0,7 
14 G~TEBORGS O BOHUS U(N 710117 349573 360544 711195 713242 -1078 -2047 -0,2 -0,3 
,s ÄLVSBORGS L)(N 42 5 67 0 212334 21333 6 425452 424240 218 1212 0,1 0,3 
16 SKARABORGS LÄN 270179 135192 134987 269730 268702 449 1028 0,2 0,4 

17 VÄR"ILANDS LÄN 283309 140826 142483 28 40 70 284615 -761 -545 -0,3 -0,2 
18 11REBRO LÄN 273728 135065 138663 274356 274223 -628 133 -0,2 0,0 
19 VÄSTMANLANDS LÄ~ 258614 130131 128483 259538 259670 -924 - ·13 2 -0,4 -0,1 
20 KOPPARBERGS LÄN 286519 143221 143298 286968 285545 -449 1423 -0,2 0,5 
21 GÄVLEBORGS LÄN 293773 146525 147 248 29 4020 293959 -24 7 61 -o, 1 0,0 

22 VÄSTERNORRLA"'DS LÄ"I 267195 133427 133768 2f- 79 35 267895 -740 40 -0,3 o,o 
23 J)( IHLA"IDS LÄN 134977 68288 66689 134934 134653 43 281 0,0 0,2 
24 VÄSTERBOTTENS LÄN 244 777 122904 121873 243856 241919 921 1937 0,4 0,8 
25 NORRBOTTENS LÄN 266569 135479 131090 267054 266983 -485 71 -0,2 0,0 

HELA RIKET 8324139 4119415 4204724 8317937 8303069 6202 14868 o, 1 0,2 
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Tabell 4 Kommunernas folkmängd 31 december 1981, 1980 och 1979 enligt indelningen 1 januari 1982 
Population by commune Dec. 31 , 1981 , 1980 and 1979, according to the administrative subdivision Jan. 1, 1982 

LÄN FOLK"IÄNGD 31 DECEl'IBER FOLKÖKNING 
KOl'l"IUN 

ANTAL PROCENT 
19 81 1980 1979 1981 1980 1981 1980 

TOHLT DÄPAV 
l'IÄN KVINNOR 

01 ST OC KH OLl'IS L ÄN 1535476 743550 791926 1528200 1524266 7276 3934 0,5 0,3 

27 ElOTKY RKA 78290 38995 39295 78097 773 47 193 75 0 0,2 1,0 
62 DANDERYD 27759 13240 14519 27842 27722 -83 120 -0,3 0,4 
25 EKERÖ 16184 8138 8046 15927 159 14 257 13 1, 6 0,1 
36 HANINGE 59283 30017 29266 58541 57624 74 2 917 1,3 1,6 
26 HUDDINGE 67809 34101 33708 66570 66038 1239 532 1,9 0,8 

23 JÄRFÄLLA 54171 27222 26949 5332 1 52442 850 879 1,6 1,7 
86 LIDINGÖ 37422 17992 19430 37390 37390 32 0,1 0,0 
82 NACKA 58105 28696 29409 57229 56825 876 404 1,5 0,7 
88 NORRTÄLJE 41140 20775 20365 40842 40400 298 442 0,7 1, 1 
92 NYNÄSHAl'IN 20583 10448 10 135 20333 20160 250 173 1,2 0,9 

91 SIGTUNA 28153 14190 13963 28276 28548 -123 -272 -0,4 -1,0 
63 SOLLENTUNA 46084 22711 23373 45868 45864 216 4 o, 5 0,0 
84 SOLNA 49905 23706 26199 5044 1 51324 -536 -883 -1,1 -1,7 
80 STOCKHOLl'I 64 7421 301319 346102 647214 649384 207 -2170 0,0 -0,3 
83 SUNDBYBERG 25575 12370 13205 25717 25676 -142 41 -0,6 0,2 

81 SÖDERTÄLJE 80302 40544 39758 80045 79396 257 649 0,3 0,8 
38 TYRESÖ 31093 15604 15489 31061 31287 32 -226 0,1 -0,7 
60 TÄBY 47855 23557 24298 47105 46142 750 963 1,6 2,1 
39 UPPLANDS-BRO 19193 9737 9456 18489 18210 704 279 3,8 1,5 
14 UPPLANDS-VÄSBY 32095 159 59, 16136 319 61 31600 134 361 0,4 1, 1 

15 VALLENTUNA 18213 9263 8950 17603 17158 610 445 3, 5 2,6 
87 VAXHOLl'I 30758 15590 15168 30482 ~0208 276 274 0,9 0,9 
20 VÄ~MDö 18083 9376 8707 17846 17607 237 239 1, 3 1,4 

03 UPPSALA LÄN 245386 121419 123967 243585 241722 1801 1863 0,7 0,8 

81 ENKÖPING 32855 16544 16311 32720 32286 135 434 0,4 1,3 
05 H~BO 13486 6930 6556 13301 13065 185 236 1,4 1, 8 
60 TIERP 20475 10455 10020 20608 20632 -133 -24 •0,6 -o, 1 
80 UPPSALA 147732 71886 75846 146192 145032 154 0 1160 1,1 0,8 
19 ÄLVK ARLEBY 9666 4797 4869 9736 9818 -7 0 -82 -0,7 -0,8 

82 öSTHAMMAR 21172 10807 10365 2 1028 20889 144 139 0,7 0,7 

04 SöDERl'IANLANDS LÄN 252275 125596 126679 252536 252026 -261 510 -o, 1 0,2 

84 ESKILSTUNA 90104 44750 453 5 4 90354 90414 -250 -60 -0,3 -o, 1 
82 FLEN 17854 8960 8894 18231 17976 ·377 255 -2, 1 1,4 
83 KATRI NE HOLl'I 32 310 15847 16463 32277 32308 33 -31 0,1 -0,1 
80 NYKÖPING 64248 32078 32170 64099 63918 14 9 '181 0,2 0,3 
81 OXELöSU'lD 13873 7061 6812 141 20 14281 -247 -161 -1,7 -1,1 

86 STRl\NGNÄS 24113 12039 12074 23705 23 415 408 290 1,7 1,2 
28 VINGHER 9773 4861 4912 9750 9714 23 36 0,2 0,4 

05 öSTEPGÖTLANDS L'liN 392819 194375 198444 392789 392428 30 361 0,0 0,1 

60 BOX HOLl'I 5786 2956 2830 5794 5858 -8 -64 -0,1 -1,1 
62 FINSPftNG 24533 12435 12098 24614 24753 -81 -139 . -0,3 -0,6 
13 KINDA 10514 5300 5214 1 0595 106 54 -81 -59 -0,8 -0,6 
80 LINKÖPING 113346 55942 57404 1126 00 111866 746 734 0,7 0,7 
86 !'IJlJLBY 26027 129 51 13076 Z6042 25885 -15 157 -0,1 0,6 

83 !'IOTALA 41845 207 58 21087 41965 4"1945 - 12 0 20 -0,3 o,o 
81 NORRKllP IN G 118664 57827 60837 119238 119993 -574 -755 -0,5 -0,6 
8 2 SÖ DERKÖPI NG 11772 5898 5874 11467 11232 305 235 2,7 2 , 1 

84 VADSTENA 7635 3683 3952 7654 7602 -19 52 - 0 , 2 0, 7 
63 VALDEMARSVIK 9106 4624 4482 9303 926 6 - 197 37 ~2,1 D,4 
12 YDRE 4397 2240 2157 4362 4315 35 47 0,8 1, 1 
61 ATVID~BERG 12978 6592 6386 12927 12890 5 1 37 0,4 0,3 
09 ÖDESHÖG 6216 3169 3047 6228 6169 -1a 59 -0,2 1,0 

06 JöNKöP INGS LÄN 302 65 0 150295 1523 5 5 303156 302475 -506 681 -0,2 0,2 

04 ANEBY 6902 3465 3 437 6873 6785 29 88 0,4 1,3 
86 EKSJll 18046 8901 9145 18072 18027 -26 45 -0,1 0,2 
62 GISLAVED 2 8434 14575 13859 28483 28127 -49 356 -0,2 1, 3 
17 GNOSJÖ 8988 4669 4319 9056 8789 -68 267 -o, 8 3,0 
80 Jt:INKt!PING 10746 4 52271 55193 107561 1C7652 -97 -91 -o, 1 -o, 1 

82 !ll'!(SS Jö 31607 15763 15844 31694 3189 1 - 87 -197 -0, 3 -0,6 
84 SÄVSJÖ 118 20 6009 5811 11838 11771 -18 67 -0,2 0,6 
87 TRANH 182 69 8885 9384 18380 18513 -111 -133 -0, 6 -0,7 
65 VAGGERYD 12134 6198 5936 12121 12050 13 71 0,1 0,6 
85 VETLANDA 28612 14438 14174 28736 28714 -124 22 -0,4 0,1 

83 VÄRNAMO 30374 15121 15253 30342 30156 32 186 0,1 0,6 
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Tabell 4 (forts) 

LÄN FOLK"l)(NG D 31 DECEMBER FOLKöKNING 
KOMMUN 

Al'HAL PROCENT 
19 81 1980 1979 1981 1980 1981 1980 

TOTALT DÄR AV 
1'1ÄN KVINNOR 

07 KRONOBERGS L'l(N 17 4166 87943 86223 173691 172401 475 1290 0, 3 0,7 

64 ALVESTA 198"35 101 45 9690 19442 19214 393 228 2,0 1,2 
61 LESSEBO 9037 4619 4418 9006 9026 31 -20 0,3 -0,2 
81 LJUNGBY 27331 13894 13437 27409 27097 -78 312 -0,3 1,2 
67 MARKARYD 11611 5911 5700 11798 11886 -187 -88 -1,6 -o, 7 
63 TINGSRYD 147 69 7522 7247 14773 14782 -4 -9 -0,0 -0,1 

60 UPPVIDINGE 10902 5615 5287 11040 11146 -138 -106 -1,3 -1,0 
80 VÄXJÖ 65066 32160 32906 64661 63763 405 898 0,6 1,4 
65 ÄL"IHULT 15615 8077 7538 15562 15487 53 75 0,3 0,5 

08 KALMAR L'(N 241131 120651 120480 241581 241448 -450 133 -0,2 0,1 

85 BORGHOLM 11063 5591 5472 11030 10966 33 64 0,3 0,6 
62 EMMABODA 112 32 5811 5421 11324 11281 -92 43 -0,8 0,4 
60 HULTS~RED 17661 8952 8709 17794 17944 -133 -15 0 -0,7 -0,8 
21 HljGSBY 7819 3988 3~31 7800 7845 19 -45 0,2 -0,6 
80 KALMAR 53101 25846 27255 52846 52657 255 189 0,5 0,4 

61 MlJNSTER•s 132"35 6724 6511 13135 13169 100 -34 0,8 -0,3 
40 MlJRBYL.NGA 127 54 6469 6285 12613 12527 141 86 1, 1 0,7 
81 NYBRO 21438 10816 10622 21636 21661 -198 -25 -0,9 -0,1 
82 OSKARSHA"! N 27856 13902 13954 28037 28021 -181 16 -0,6 0,1 
34 TORSllS 7934 4111 3823 7923 7882 11 41 0,1 0,5 

84 VIMl'IERBY 16046 8128 7918 16180 16192 -134 -12 -0,8 -o, 1 
83 VÄSTERVIK 40992 20313 20679 41263 41303 -271 -40 -0, 7 -o, 1 

09 GOTLANDS LÄN 55625 27874 27751 55346 55261 279 85 0,5 0,2 

80 GOTLAND 55625 27874 27751 5 5346 55261 279 85 0,5 0,2 

10 BLEKINGE LÄN 152649 76241 76408 153542 15413 5 -893 -593 -0, 6 -0,4 

82 KARLSHAMN 317 5 8 15762 15996 31879 31907 -121 -28 -0,4 -0,1 
80 KARLSKRONA 59678 29534 30144 6 0141 60270 -463 -129 -0,8 -0,2 
60 OLOFHRlJM 15480 7968 7 512 15630 15872 -150 -24 2 -1,0 -1,5 
81 RONNEBY 30076 15079 14997 30159 30270 -83 -111 -0,3 -0,4 
83 SlJLVESBORG 15657 1898 7759 15733 15816 -76 -83 -0,5 -0,5 

11 KRISTIANSTADS LÄN 280721 139885 140836 280193 278917 528 1276 0,2 0,5 

62 BROMlJLLA 12102 6165 5937 12069 11966 33 103 0,3 0,9 
68 BllSHD 12161 6112 6049 12091 11849 70 24 2 0,6 2,0 
83 H'.!!SSLEHOLM 49020 24480 24540 48854 48751 166 103 0,3 0,2 
66 KLIPPAN 16495 8292 8203 16549 16639 -54 -90 -0,3 -0,5 
80 KRISTIANSTAD 68940 33886 35054 68883 68675 57 208 0,1 0,3 

63 OSBY 13747 6952 6795 13765 13711 -18 54 -o, 1 0,4 
65 PERSTORP 7378 3772 3606 7526 7463 -148 63 -2,0 0,8 
81 SIMRISHAMN 20291 10070 10221 20303 20?11 -12 92 -0, 1 0,5 
60 TOMELILLA 12706 6403 6303 12664 12608 42 56 0,3 0,4 
67 •sTORP 129 81 6516 6465 12946 12902 35 44 0,3 0,3 

82 ÄNGEL HOLM 30187 14746 15 441 29813 29397 374 416 1, 3 1,4 
37 öRKELLJUNGA 9364 4731 4633 9306 9243 58 63 0,6 0,7 
21 tlSTRA GtfINGE 15349 7760 7589 15424 15502 -75 -78 -0,5 -0,5 

12 MALMlJHUS LÄN 743070 3 62178 380892 743286 743133 -216 153 -o,o 0,0 

60 BJUV 14527 7254 7273 14672 14680 -145 -8 -1,0 -o, 1 
31 BURUlV 14470 7223 7247 14323 13983 147 340 1,0 2,4 
85 ESLÖV 26860 13465 13395 26829 26939 31 -110 0,1 -0,4 
83 HELSINGBORG 1 02164 487 59 53405 101956 1G1370 208 586 0,2 0,6 
84 HlJGAN)rS 22175 10967 11"208 22111 22130 64 -19 0,3 -0,1 

66 HÖRBY 12698 6462 6236 126 24 12539 74 85 0,6 0,7 
67 HlHlR 11010 5521 5489 10902 10651 108 251 1, 0 2,4 
61 KÄVLINGE 20702 1045 5 10247 20643 20432 59 211 0,3 1, 0 
82 LA'IDSKRONA 362 66 17701 18565 36493 37027 -227 -534 -0,6 -1, 4 
62 LO"!MA 16653 8343 8310 16607 16658 46 -51 0,3 -0,3 

81 LUND 79060 379 51 41109 78487 78003 573 484 0,7 0,6 
80 MALMÖ 2 31609 1102 80 121329 2338 03 235111 -2194 -1308 -0,9 -0,6 
65 SJöBO 15082 1753 7329 15016 14942 66 74 0,4 0,5 
64 SKURUP 12727 6380 6347 12583 12552 144 31 1,1 0,2 
30 STAFFANSTORP 167 53 8497 8256 16368 16312 385 56 2,4 0,3 

14 SVALlJV 12901 6603 6298 12990 12936 -89 54 -0,7 0,4 
63 SVEDALA 15750 7928 7822 15471 15358 279 113 1,8 0,7 
87 TRELLEBORG 34276 17092 17184 34445 34473 -169 -28 -0,5 -0,1 
33 VELLINGE 23558 11841 11717 23190 23154 368 36 1, 6 0,2 
86 YSTAD 2382 9 11703 12126 23773 23883 56 -110 0,2 -0,5 
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Tabell 4 (forts) 

LÄN FOLKMl(NGD 11 DECEMBER FOLKöK~ING 
KOMMUN 

ANTA L P ROC ENT 
19 81 1980 1979 198 1 1980 1 9 81 1980 

TOTALT DÄR AV 
'1ÄN KVINNOR 

13 HALLANDS LÄN 232744 1 1 6443 116301 230924 22921 1 1820 17 13 0 ,8 0, 7 

82 ULKENBERG 35188 17668 17 520 34912 34610 276 3 02 0 , 8 0 , 9 
80 HALMSTAD 76208 37271 38937 76042 75663 166 379 0, 2 0, 5 
15 HYLTE 1 1150 5759 5391 11211 11162 -61 49 -0 , 5 0 ,4 
84 KUNGSBACKA 44322 22520 21802 43536 42905 786 63 1 1,8 1, 5 
81 LAHOL'1 21253 10884 10369 210 59 21042 194 17 0,9 0,1 

83 VARBERG 44623 22341 22282 44164 43829 459 335 1, 0 o, 8 

14 GöTEBORGS 0 BOH USLÄN 710117 349573 360544 711195 713242 -1 078 -2 047 -0,2 -0, 3 

80 GÖTEBORG 428181 207789 220392 431273 434699 -3092 - 3426 - o, 7 -0, 8 
01 ~ÄRR Y DA 23464 119 58 11506 23195 22948 269 24 7 1, 2 1,1 
82 KUNGÄLV 3011 6 15213 14903 29702 29663 414 39 1,4 0,1 
84 LYSEKIL 14998 7530 7468 15037 15063 -19 - 26 -0, 3 -o, 2 
30 MUNKE DPL 1 074 0 5461 5279 10703 10684 37 19 0, 3 0,2 

81 MliLNDAL 48073 23756 24317 47788 47692 285 96 0,6 0 , 2 
21 ORUST 12514 6541 5973 12364 12180 15 0 184 1 , 2 1,5 
02 PARTILLE 27466 13671 13795 27172 26882 29 4 29 0 1 ,1 1, 1 
27 SOTENÄS 9261 4571 4690 9252 9182 9 70 0,1 0 , 8 
15 STE NUN GSUND 16431 8520 7911 16091 15819 340 272 2, 1 1 , 7 

86 STRÖMSTAD 9613 480 .. 4809 9580 9525 33 55 0, 3 0,6 
35 TANU!11 114 7 4 5891 5583 11463 1144 7 11 16 0,1 0, 1 
19 TJÖRN 11842 6 134 5708 117 01 1 1552 14 1 14 9 1,2 1, 3 
85 UDDEVALLA 46066 227 69 23297 46032 46139 3 4 -1 07 0 ,1 -0 , 2 
07 ÖCKERÖ 987 8 4965 4913 9842 9767 36 75 0 ,4 0, 8 

15 ÄLVSBORGS LÄN 425670 212334 213336 · 425452 424240 218 12 1 2 0 ,1 0 , 3 

? 1 ALE 23357 119 64 11393 23312 221384 45 428 0 ,2 1, 9 
82 ALINGSB 29983 147 85 15198 29637 29109 346 528 1, 2 1 , 8 
60 BENGTSFORS 12142 6121 6021 12199 12250 -57 -51 - o, 5 - 0, 4 
83 BORftS 101701 49194 52 507 102129 102914 -428 -785 -0 , 4 -0,8 
04 DALS-ED 5264 2682 2 582 5287 5305 -23 - 18 -0,4 -0, 3 

07 F'~RGELANDA 7471 3909 3562 7373 732 5 98 48 1, 3 0 ,7 
66 HERRLJUNGA 9330 4770 4560 9347 9210 -17 137 -0 , 2 1,5 
24 LE RUM 30087 15125 14962 29871 29574 216 297 0 , 7 1,0 
62 LILLA EDET 11860 6081 5779 11836 11717 24 119 0 , 2 1, 0 
63 MARK 31339 15680 15659 31418 31204 -79 214 -o, 3 0, 7 

61 MELLERUD 10697 5453 5244 10677 10655 20 22 0 ,2 0, 2 
65 SVENLJUNGA 11 091 5685 5406 10989 10828 102 161 0,9 1 , 5 
52 TRANEMO 1242 6 6397 6029 12413 12325 13 88 0,1 0, 7 
81 TROLLHÄTTAN 49212 24811 24401 49600 49846 -388 - 246 -0,8 -0, 5 
84 ULRICEHAMN 22112 11000 1111 2 21970 21817 142 153 0, 6 0, 7 

27 VftRGftRDA 937 6 4741 4635 9256 9124 120 132 1 , 3 1 , 4 
80 VÄ~ERSBORG 34773 17198 17 575 34574 ~4613 199 -39 0,6 - 0 , 1 
85 ftMftL 13449 6738 6711 13564 13540 -115 24 - 0 . 8 0, 2 

16 SKAPABORGS LÄN 27 0179 135192 134987 269730 268702 449 1028 0,2 0,4 

86 FALKÖPING 318 83 15861 16022 318 75 32061 8 -186 0,0 -o, 6 
02 GRl(STORP 5698 2925 2773 5719 5528 -21 191 -0 ,4 · 3 , 5 
41 GULLSP~NG 6628 3392 32 36 6685 6771 -57 - 86 - 0 ,9 -1,3 
61 GÖTENE 12950 6658 6292 12854 12742 96 11 2 0, 7 0, 9 
23 HABO 8330 4232 4098 8085 7892 245 193 3 ,0 2,4 

84 HJO 87 82 4402 4380 8740 85 55 42 185 0 , 5 2 , 2 
37 KARLSBORG '!32 5 4221 4104 8236 8246 89 -10 1 , 1 - 0,1 
81 LIDKÖPING 35128 17339 17789 35061 35005 6 7 56 0 , 2 0, 2 
80 MARIESTAD 2 42 52 12110 12142 24413 24377 -161 36 -0, 7 0, 1 
22 MULLSJÖ 6644 3343 3301 6518 6264 126 254 1 , 9 4,1 

82 SKARA 17898 8694 9204 17868 17620 30 248 0,2 1 , 4 
83 SKÖVDE 46013 227 59 23254 46007 45847 6 160 0,0 0, 3 
62 TIBRO 11209 5661 5548 1 1214 11200 -5 14 -o,o 0,1 
85 TIDAHOLM 13055 6591 6464 13069 13126 -14 -57 -0,1 -0 ,4 
61 TÖREBODA 10406 5295 5111 10393 10420 13 - 27 0 ,1 - 0 , 3 

60 VARA 22978 11709 11269 22993 23048 -15 -55 -0,1 - 0 , 2 

17 VÄPMLANDS LÄN 283309 140826 14,2483 284070 284615 -76 1 -545 - 0 , 3 -0, 2 

84 ARVIKA 26846 13314 13532 26891 26962 -45 -71 - 0 , 2 -0 , 3 
30 EDA Q512 4725 4787 9518 9497 -6 21 - o, 1 0 , 2 
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Tabell 4 (forts) 

LÄN FOLKM)(NG D 31 DECEMBER FOL Kö K'HNG 
KOMMUN 

ANTAL PROCENT 
19 81 1980 1979 1981 1980 1981 1980 

TOTALT DÄR AV 
/IIIÄN KVINNOR 

82 FILIPSTAD 14488 7229 7259 14606 14811 -118 -205 -0,8 -1,4 
63 FORSHAGA 11955 5938 6017 12019 12026 -64 -7 -0,5 -0, 1 
64 GRU '1S 10797 5460 5337 10805 10928 -8 -123 -o, 1 -1,1 
83 HAGFORS 17332 8712 8620 17511 17782 -179 -271 -1,0 -1,S 
61 HA'11'1ARÖ 12237 6187 6050 12129 11870 108 25 9 0, 9 2,2 

80 KARLSTAD 74037 3 5862 38175 74068 73904 -31 164 -o,o 0,2 
15 KIL 11327 5720 5607 11171 10987 156 184 1,4 1,7 
81 KRISTINEHAMN 26732 1"'12 58 13474 26977 27166 -245 -189 -0,9 -o, 7 
62 MUNKFORS 5067 2546 2521 5132 5223 -65 -91 -1, 3 -1,7 
60 STO RFORS 5540 2810 2730 5508 5424 32 84 0,6 1,5 

66 SUNNE 13283 6727 6 556 133 44 13376 -61 -32 -o,s -0,2 
85 SÄFFLE 18827 9470 9357 18985 19229 -158 -244 -0,8 -1,3 
37 TOl!SBY 15566 7983 7 583 15601 15647 -35 -46 -0,2 -0,3 
65 JIR J ÄNG 9763 4885 4878 9805 9783 -42 22 -0,4 0,2 

18 ÖREBRO LÄN 273728 135065 138 663 274356 274223 -628 133 -0,2 0,0 

82 ASKERSUND 11825 5974 5851 11896 11675 -71 221 -0,6 1,9 
62 DEGERFORS 12228 6202 6026 12246 12239 -18 7 -0,1 0,1 
61 HALLSBERG 17316 8637 8679 17246 17193 70 53 0,4 0,3 
63 HÄLLEFORS 10399 5278 5121 10576 10702 -177 -126 -1,7 -1,2 
83 KARLSKOGA 36505 1821 S 18290 36828 37070 -323 -24 2 -0,9 -o, 7 

81 KUMLA 1785 8 88 51 9007 17760 17710 98 so 0,6 0,3 
60 LAXJI 8518 4345 4173 8662 8721 -144 -59 -1,7 -0,7 
85 LINDESBERG 25050 12594 12 456 24956 24917 94 39 0,4 0,2 
64 LJUSNARSBERG 7007 3533 3474 7006 7021 1 -15 0,0 -0,2 
84 NORA 10150 5044 5106 10211 10098 -61 113 -0,6 1, 1 

80 öREBRO 116872 5 6392 60480 116969 116877 -97 92 -0,1 0,1 

19 VÄST"IANLANDS LÄN 258614 1 301 31 128 483 259538 259670 -924 -132 -0,4 -0,1 

84 ARBOGA 14747 7449 7298 14944 14834 -197 110 -1, 3 0,7 
82 FAGERSTA 14977 7564 7413 15121 15 294 -144 -173 -1,0 -1,1 
61 HALLSTAHA'1MAR 17888 9070 8818 18237 18424 -349 -187 -1,9 -1,0 
17 HEBY 13397 6Q26 6471 133 78 13316 19 62 0,1 0,5 
60 KUNGSÖR 8556 4330 4226 8606 8610 -so -4 -0,6 -o,o 
83 KÖPING 2 6936 13678 13 258 27201 27291 -265 -90 -1,0 -0,3 
62 NORBERG 67 84 3422 3362 6843 6790 -59 53 -0,9 0,8 
81 SALA 20987 10456 10531 20936 20959 5 1 -23 0,2 -0,1 
04 SKINNSKATTEBERG 5336 2763 2573 5346 5402 -10 -56 -0,2 -1,0 
07 SURAHAM"IAR 11614 59 63 5651 11439 11493 175 -54 1, s -0,5 

8(' VÄSTERJIS 117 392 58510 58882 117487 117257 -95 230 -0,1 0,2 

20 KOPPARBERGS LÄN 2ij6519 1432 21 143 298 286968 285545 -449 1423 -0,2 0,5 

84 AVESTA 26069 12935 13134 263 76 26471 -307 -95 -1,2 -0,4 
81 E'ORLÄNGE 46689 23476 23213 46794 46318 -105 476 -0,2 1, 0 
80 FALUN 50867 248 54 26013 50597 50079 270 518 0,5 1,0 
26 GAGNEF 9854 4984 4870 9842 9812 12 30 0,1 0,3 
83 HEDEMORA 17034 8604 8430 17063 17084 -29 -21 -0,2 -0,1 

29 LEKSAND 13668 67 59 6909 13572 13440 96 132 0,7 1,0 
85 LUDVIKA 313 86 15571 15815 31695 31976 -309 -281 -1,0 -0,9 
23 MALUNG 11870 6019 5851 11971 1194 2 -101 29 -0,8 0,2 
62 MORA 19441 9749 9692 19376 19127 65 249 0,3 1,3 
34 ORSA 7356 3662 3 694 73 54 7311 2 43 0,0 o, 6 

31 RliTTVIK 11145 5567 5578 11194 1104 7 -4 9 14 7 -0,4 1,3 
61 SMEDJEBACKEN 13379 6875 6 504 13389 13358 - 10 31 -0, 1 0,2 
82 SÄTER 10928 5493 5435 10874 10644 54 230 o,s 2,2 
21 VANSBRO 8488 4298 4190 8523 85 46 -35 -23 -0,4 -0,3 
39 ÄLVDALEN 8345 4375 3970 8348 8390 -3 -42 -0,0 -o,s 

21 G)(VLEBORGS LÄN 293773 146525 147248 294020 293959 -247 61 -0,1 0,0 

83 BOLLNÄS 27990 13843 14147 27877 27683 113 194 0,4 0,7 
80 GÄ VLE 87556 4~009 44547 87378 87364 178 14 0,2 0,0 
04 HOFORS 12927 65 62 6365 13170 13483 -243 -313 -1,8 -2,3 
84 HUDIKSVALL 37632 18728 18904 37538 37336 94 202 0,3 0,5 
61 LJUSDAL 21599 10833 10766 21595 21558 4 37 0,0 0,2 

32 NORDANSTIG 11932 6105 5827 11962 11869 -30 93 -0,3 0,8 
·01 OCKELBO 6686 3456 3230 6663 6556 23 107 0,3 1,6 
21 OVANJIKER 137 88 7075 6713 13785 13707 3 78 0,0 0,6 
81 SANDVIKEN 42495 214 56 21039 42866 43139 -371 -273 -0,9 -0,6 
82 SÖDERHA'1N 31168 15 458 15710 31186 31264 -18 -7 8 -0,1 -0,2 
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Tabell 4 (forts) 

LÄN FOLK'1ÄNGD 31 DE CE'1BE R FOLKöKNING 
KO"1"1UN 

ANTAL 0 RO CENT 
1981 19 80 1979 1981 1980 1 981 1980 

TOHLT D'.l;R AV 
MÄN KVINNOR 

22 V'.l;STERNORRI..AN DS L ÄN 26 7195 133427 133768 26 79 3 5 267895 -740 40 -0 , 3 0,0 

80 HÄRNÖSAND 277211 13449 14279 27756 27616 -28 140 -0,1 0,5 
B2 KRA'1FORS 262B2 13044 13238 26611 26746 -329 -135 -1,2 -0,5 
83 SOLLEFTEl 25947 13045 12902 2 6053 26133 -106 -80 -0,4 -0,3 
81 SUNDSVALL 94779 47193 47586 94742 94358 37 384 0 , 0 0,4 
62 Tl"1Ra 18815 9574 9 2 41 18872 18925 -57 -53 -0,3 -0 , 3 

60 RNGE 13290 6745 6545 13349 13452 -59 -103 -0,4 -0 , 8 
84 t:IRNSKÖ LDSVIK 60354 30377 29977 60552 60665 -198 -113 -0,3 -0,2 

23 JÄMTLANDS LÄN 134977 682 88 66689 134934 1346-53 43 281 0,0 0,2 

26 BERG 8909 4662 4247 9003 8983 -94 20 -1,0 0,2 
05 BRÄCKE 9184 4710 4474 9224 9-229 -40 -5 -0 , 4 -0,1 
61 HÄRJEDALEN 13049 6768 6281 13096 13129 -47 -33 - 0,4 - 0 , 3 
09 KROKOM 13491 7044 6447 13418 13442 73 -24 0,5 -0,2 
03 RAGUNDA 7495 3890 3605 7571 7609 -76 -38 -1,0 -0,5 

13 STRÖMSUND 17304 9079 B225 17343 17451 -39 -108 -0,2 - 0,6 
21 ftp~ <1531 4927 4604 9469 9370 62 99 0,7 1, 1 
80 öSTERSUND 56014 272 08 28806 55810 55440 204 370 0 , 4 0,7 

24 VÄS TE RBO TT ENS LÄN 244777 1229 04 121873 243856 241919 921 1937 0 , 4 0,8 

25 DOROTEA 3939 2096 1843 3972 3956 -33 16 -0 , 8 0 , 4 
81 LYCKSELE 14533 7326 72 07 14493 14550 40 -57 0,3 -0 , 4 
01 NORDMALING 8146 4094 4052 8124 7986 22 138 0,3 1,7 
17 NORSJÖ 9935 5134 4801 10031 10044 -96 -13 - 1 , 0 -o, 1 
09 ROBERTSFORS 7774 4029 3745 7737 7637 37 100 0,5 1 , 3 

82 SKELLEFTEa 74281 37021 37260 74210 73647 71 563 0,1 0 , 8 
22 SORSELE 3921 2075 1846 3923 3911 -2 1 2 - o, 1 0,3 
21 STORUMAN 8326 4359 3967 8330 8314 -4 16 -o,o 0,2 
80 UMEl 82096 40414 41682 81088 79930 1008 115 8 1,2 1,4 
62 VILHELMil'lA 8645 4515 4130 8681 8690 -36 -9 -0,4 -0 , 1 

04 VINDELN 7071 3577 3494 7101 7096 -30 5 -0,4 0,1 
60 VÄNNÄS 11468 5882 5586 11447 11414 21 33 0,2 0,3 
63 a5ELE 4642 Z382 2260 4719 4744 -77 -25 -1,6 - 0,5 

25 NORRBOTTENS LÄN 266569 135479 131090 267054 266983 -485 71 -0 , 2 0 , 0 

06 ARJEPLOG 4003 2132 1871 4041 4034 -38 7 - 0,9 0,2 
05 ARVIDSJAUR 8388 4336 4052 8392 8217 -4 17 5 -o, o 2,1 
82 BODEN 28816 141 81 14635 28848 28770 -32 78 -0 , 1 0,3 
23 GÄLL IV·ARE 24566 127 58 11808 2 4711 24661 -145 50 -0,6 0,2 
83 HAPARANDA 9790 4883 4907 9672 9443 118 22 9 1,2 2 , 4 

10 JOKKMOKK 7039 3635 3404 7087 7165 -48 -78 -o, 7 -1,1 
14 KALIX 19583 9968 9615 19599 19382 -16 217 -o, 1 1, 1 
84 KIRUNA 2 92 64 152 22 14042 29705 30177 -441 -472 -1 , 5 -1, 6 
80 LULEa 6684 7 33590 33257 66834 67190 13 -35 6 0,0 -Q,5 
21 PAJALA 87 06 4662 4044 8763 8821 -57 -58 -0 , 7 -0,7 

81 P ITEft 385 65 19313 19252 38402 38146 163 256 o, 4 0 , 7 
60 ÄLVSBYN 9576 4881 4695 9624 9563 -48 61 · -0 , 5 0,6 
13 t:IVERKALIX 5064 2639 2 425 5083 5145 -19 -62 -0 , 4 -1,2 
18 öVERTORNEa 6362 3279 3083 6293 6269 69 24 1, 1 0,4 

HELA RIKET 8324139 4119415 4204 724 8317937 8303069 6202 14868 0 , 1 0 , 2 
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Tabell 5 Kommunerna i storleksordning efter antal invånare31 december 1981 enligt indelningen 1 januari 1982 
Communes by size of population Dec. 31 , 1981, according to the administrative subdivision Jan. 1, 1982 

KO~"IU'lER I STOR - FOLKMÄNGD 31 DEC F OLKÖKNING KOMMUhER I STOR- FOLKMÄNGD 31 DEC FOLKÖKNING 
LEKS0RDNING LEKSORDNING 

1981 1980 ,NT AL PR OC 1981 1980 ANTAL PROC 

1 ST0CKYO LM 647421 647214 207 0,0 71 VÄRNAMO 30374 30342 32 0,1 
2 GÖTEBORG 4 28 181 431271 -3092 -0,7 72 l!NGELHOLM 30187 29813 374 1,3 
3 MALMt1 231609 233803 -2194 -0,9 , 73 KUNGÄLV 30116 29702 414 1,4 
4 UPPSALA 147732 146192 1540 1, 1 74 LE RUM 30087 29871 216 0,7 
5 NORRKÖPING 118664 119238 -574 -o,s 75 RONNEBY 30076 30159 -83 -0,3 

6 VÄSTERB 117 392 117 4 87 -95 -0, 1 76 ALINGS AS 29983 29637 346 1,2 
7 ':lREBRO 116872 116 9 69 -97 -0,1 77 KIRUNA 29264 29705 -441 -1,5 
8 L INK':l P ING 113346 112 600 746 0,7 1, !'!ODEN 28816 28848 -32 -0,1 
9 J öNK':lP ING 1074 64 1Cl7561 -97 -0, 1 79 VETLANDA 28 61 2 28736 -124 -0,4 

10 HELSINGBORG 102164 101956 2 08 0,2 80 GISLAVED 28434 28483 -49 -0,2 

11 BOR ftS 101701 102129 -42 3 -0,4 81 SIGTUNA 28153 28276 -123 -0,4 
12 SUNDSVALL 94779 94742 37 0 ,0 82 EOLLNÄS 27 990 27 877 113 0,4 
13 ESKILSTUNA 90104 90354 -2 50 -0,3 83 OSKARSHAMN 27 856 28037 -1 81 -0,6 
14 GÄV LE 87556 87378 178 0,2 8 4 DANDERYD 2775 9 27 842 -83 -0,3 
15 UMO 82096 81088 1008 1,2 85 HÄRNÖSAND 27728 27756 -28 -o, 1 

16 SÖDERTÄLJE 80302 80045 257 0, 3 86 PARTILLE 27466 27172 294 1, 1 
17 LUND 79060 78487 573 0,7 87 LJUNGBY 27331 27409 -78 -0,3 
18 BOTKYRKA 7 8290 78097 193 0,2 88 KbPING 26936 27201 -265 -1,0 
19 HALMSTAD 76208 76042 166 0,2 89 ~SLöV 26860 2682 9 31 0,1 
20 SKELLEFTEA 74281 74210 71 0 , 1 90 ARVIKA 26846 26891 -45 -0,2 

21 KARLSTAD 74037 74068 -31 -o,o 91 KRISTINEHAMN 26732 26977 -245 -0,9 
22 !(RIST IANSTAD 68940 68883 57 0 ,1 92 KRAMFORS 26232 26611 -329 -1,2 
23 HUDDINGE 67809 66S7Cl 12 39 1,9 93 AVESTA 26069 26376 -307 -1,2 
24 LULEA 66847 66834 13 0,0 94 MJÖLBY 26027 26042 -15 -0,1 
25 V)(XJö 65066 64661 405 0,6 95 SOLLEFTEA 25 94 7 26053 -106 -0,4 

26 NYKÖPIN G 64248 64099 149 0,2 96 SUNDBYBERG 25575 25717 -142 -0,6 
27 öRNSKöL DS VIK 60354 60552 -198 -0,3 97 LINDESBERG 25050 24956 94 0,4 
28 l(ARLSKRONA 59678 60141 -463 -0 , 8 98 G'/illIVARE 24566 24711 -145 -0,6 
29 HAN INGE 59283 5 8 541 742 1,3 99 FINSPANG 24533 24614 - 81 -o, 3 
30 NAC KA 58105 57229 876 1,5 100 MARIESTAD 24 25 2 24413 -161 -0,7 

31 öSTERSUND 56014 55 811) 204 0,4 101 STRÄNGNÄS 24113 23705 408 1,7 
32 GOTLAND 55625 55346 279 0,5 10 2 YSTAD 23829 23773 56 0,2 
33 JÄRFÄLLA 54171 53321 850 1,6 103 VELLINGE n5s8 23190 368 1, 6 
34 KALMAR 53101 52846 255 0,5 104 H)(RRYDA 23464 23195 2 69 1,2 
35 FALUN 501167 50597 270 0,5 10 5 ALE 2 3357 23312 45 0,2 

36 SOLNA 49905 50441 -536 -1,1 106 VARA 22978 22993 -15 -o, 1 
37 TROLLHÄTTAN 49212 49600 -388 -0,8 107 HÖGANÄS 22175 22 111 64 0,3 
38 HÄSSLEHOL"I 49020 48854 166 0,3 10 8 ULRICEHAMN 22112 21970 142 0,6 
39 MÖLNDAL 48073 47788 285 0,6 109 LJUSDAL 21599 21595 4 0,0 
40 TÄBY 47855 4 71 os 750 1,6 11 0 NYBRO 21438 21636 -198 -0,9 

41 BORL'ltNGE 46 689 46794 -105 -0,2 111 LAHOLM 21253 21059 194 0,9 
42 SOLLENTUNA 46084 45868 216 0,5 11 2 ö STHAMMAR 21172 21028 144 0,7 
43 UDDEVALLA 46066 46032 34 0,1 11 3 SALA 20987 20936 51 0,2 
44 SKÖVDE 46013 46007 6 0,0 114 KÄVLINGE 20702 20643 59 0,3 
45 VARBERG 44623 44164 4 59 1,0 115 NYNÄSHAMN 20583 20333 250 1,2 

46 KUNGSBACKA 44322 43536 786 1,8 116 TIERP 20475 20608 -133 -0, 6 
47 SANDVIKEN 42495 42 866 -371 -0 , 9 117 SIMRISHAMN 20291 20303 -12 -0,1 
48 "IOTALA 41845 41965 -120 -0,3 118 ALVESTA 19835 19 442 393 2,0 
49 NORRT)(LJ E 41140 40842 298 0,7 119 KALIX 19583 19599 -16 -0,1 
so V)(STERVIK 40992 41263 -271 -0,7 120 MORA 19441 19376 65 0,3 

5 1 PITEA 38565 38402 163 0,4 121 UPPLANDS-E'RO 1919~ 18489 704 3,8 
122 SÄFFLE 18827 18985 -1 58 -0,8 52 HUDIKSVALL 37 632 37538 94 0,3 123 TIMRA 18815 18872 -57 -0,3 53 LIDINGÖ 37422 37390 32 0,1 124 T R A Nft S 18269 18380 -111 -0,6 54 KARLSKOGA 36505 36828 -323 -0,9 125 VALLENTUNA 18213 17 603 610 3,5 55 LANDSKRONA 36266 36493 -227 -0,6 

56 FALKENBERG 35188 34912 27 6 0,8 126 V)l'RMDö 18083 17846 237 1,3 
12 7 EKS Jl:1 18046 18 072 -26 -0,1 57 LI DKöP IN G 35 12 8 35061 67 0,2 128 SKARA 17898 17868 30 0,2 58 V)!NERSBORG 34 773 34574 199 0,6 129 HALLSTAHAMf'IAR 17888 18237 -349 -1,9 59 TRELLEBORG 34276 34445 -169 -o,s 130 KUM LA 17858 17760 98 0,6 60 ENKÖPING 3285 5 32720 135 0,4 

32310 32277 33 0,1 131 FLEN 17854 18231 -377 -2,1 61 KATRINEHOLM 132 HULTSFRED 17 661 17794 -133 -0,7 62 UPPLANDS-VÄSBY 32095 31'161 134 0,4 133 HAGFORS 17332 17 511 -1 79 -1,0 63 FALKÖPING 31883 31875 8 0,0 134 HALLSBERG 17316 17246 70 0,4 64 KARLSHAl'IN 31758 31879 -1 2 1 -0,4 13 5 STRl:1MSUND 1730 4 17343 -39 -0,2 65 NÄSSJÖ 31607 31 694 -87 - 0 ,3 

-1,0 
136 HEDEMORA 17034 17 063 -29 -0,2 66 LUDVLKA 31386 31695 -309 137 STAFFANSTO~P 167 53 16368 385 2,4 67 ~ARK 31339 31418 -79 -0, 3 13 8 LOMMA 16653 16607 46 0,3 68 SÖDERHAMN 31168 31186 -18 -0,1 139 KLIPPAN 164Q5 16549 -54 -0,3 69 TY~ESö 31093 31061 32 o ,, 140 STENUNGSUND 16 4 31 16091 340 2,1 70 VAXHOLM 3075 8 30482 276 0,9 
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Tabell 5 (forts) 

KOMMUNER I STOR- f OLKM ÄNGD 31 DEC fOLKöKNING KOMMUNER I STOR- f OL KMÄ GD 31 DEC FOLKöK'IING 
LEKSORD'IIN G LEKSORDNING 

19 81 1980 ANTAL PROC 1981 1980 ANTAL PROC 

141 EKE Rlj 161 84 15927 2 57 1,6 211 GRUMS 10797 10805 -8 -0,1 
14 2 VI"IMERBY 16046 16180 -134 -0,8 212 MUNKEDAL 10740 10703 37 0,3 
143 SVEDALA 15750 154 71 279 1,8 213 MELLERUD 10697 10677 20 0,2 
144 SöL VE SB ORG 15657 157 33 -76 -0,5 2 14 KI'IDA 10514 10595 -81 -0,8 
14 5 ll'LM HULT 15 615 15562 53 0 ,3 2 15 TÖREBODA 10406 10393 13 0,1 

14 6 TORSBY 15566 15 601 -35 -0,2 2 16 ~)(LLEF O RS 10309 10576 -177 -1, 7 
147 OLOFSTRÖM 15480 15 630 -1 so -1, 0 217 NO~A 10150 10211 -61 -0,6 
148 ÖST'lA Gö INGE 15349 15424 -75 -0,5 2 18 NORSJÖ 9935 10031 -96 -1,0 
149 SJÖBO 15 082 15016 66 0,4 2 19 öCKERÖ 9878 9842 36 0,4 
150 LY SEKIL 14998 15 !)37 -39 -0, 3 220 GAGNEF 9854 9842 12 0, 1 

151 FA GERSTA 14977 15121 -144 -1,0 22 1 H ~PAR ~N DA 9790 9672 118 1,2 
152 TINGSRYD 14769 14773 -4 -0,0 222 VINGJIKE R 9773 9750 23 0,2 
153 ARBOGA 14747 14944 -197 -1,3 223 &RJÄNG 9763 9805 -42 -0,4 
15 4 LYCKSELE 14 5 33 14493 40 0,3 224 ÄLVKARLEBY 9666 9736 -70 -0,7 
155 BJUV 14527 14672 -145 -1 ,0 225 STRÖM STAD 9613 9580 33 0,3 

156 FILIPSTAD 14488 14606 -118 -0,8 226 ÄLVS BYN 9576 9624 -48 -o,s 
157 EURLÖV 14470 14323 147 1,0 227 &RE 9531 9469 62 0,7 
158 OXELÖSUND 13873 14120 -247 -1,7 228 EDA 9512 9518 -6 -0,1 
159 OVANJIKER 13788 137 85 3 0,0 229 VJIRGlRDA 9376 9256 120 1,3 
160 OSBY 13747 13765 -1 8 -0,1 230 öRKE LLJUN GA 9364 9306 58 0,6 

16 1 LEKSAND 13668 13572 96 0,7 231 HERRLJUNGA 9330 9347 -17 -0,2 
16 2 KROKOM 13491 1341 8 73 0 , 5 232 SOTEN'(S 9261 9252 9 0,1 
163 HJIBO 13486 13 301 185 1, 4 233 BRÄCKE 9184 9224 -40 -0,4 
164 •M•L 13449 13564 -115 -0,8 234 VALDEMARSVIK 9106 9303 -197 -2, 1 
16 5 HEBY 13397 1337 8 19 0,1 235 LESSEBO 9037 9006 31 0,3 

166 SMEDJEBACKEN 13379 13389 -10 -0,1 236 GNOSJö 8988 9056 -68 -0,8 
16 7 -~GE 13290 13349 -59 -0,4 237 BERG 8909 9003 -94 -1, 0 
168 SUNNE 132 83 13344 -61 -0,5 238 HJO 8782 8740 42 0,5 
169 MöNSTE Ras 13235 13135 100 0,8 239 PAJALA 8706 8763 -57 -0,7 
170 TIDAHOLM 13055 13069 -14 -0,1 240 VILHELMINA 8645 8681 -36 -0,4 

171 H)!RJEDALEN 13049 13096 -47 -0,4 241 KUNGSÖR 8556 8606 -so -0,6 
172 asTORP 12 981 12946 35 0,3 242 LAXll 8518 8662 -144 -1,7 
173 HVIDABERG 12 978 12927 51 0,4 243 VANSBRO 8488 8523 -35 -0,4 
17 4 GllTENE 12950 12854 96 0,7 244 ARVIDSJAUR 8388 8392 -4 -o,o 
175 HOFORS 12 927 13170 -243 -1,8 245 ÄLVDALEN 8345 8348 -3 -0,0 

176 SVALÖV 12901 12990 -89 -0,7 246 HABO 8330 8085 245 3,0 
177 ~öRBYLlNGA 12754 12613 141 1 ,1 247 STORUMAN 8326 8330 -4 -0,0 
178 SKURUP 12727 12583 144 1, 1 248 KARLSBORG 8325 8236 89 1, 1 
179 TOMELILLA 12706 12664 42 0 ,3 249 'IORD"IALING 8146 8124 22 0,3 
180 HÖRBY 12698 12624 74 0,6 250 TORS&S 79 34 792 3 11 0,1 

181 ORUST 12514 12 364 150 1,2 251 H~GSBY 7 819 7800 19 0,2 
182 TRANEMO 12426 12413 13 0,1 252 ROBERTSFORS 7774 7737 37 0,5 
183 HAMMARÖ 12237 12129 108 0,9 253 VADSTENA 7635 7654 -19 -0,2 
184 DEGERFORS 12228 12246 -18 -0,1 254 RAGUNDA 7495 7571 -7 6 -1,0 
185 easTAD 12161 12 091 70 0,6 255 FÄRGELANDA 7471 7373 98 1,3 

186 EENGTSFORS 12142 12199 -57 -0,5 256 PERSTORP 73 7 8 7526 -148 -2,0 
187 VAGGERYD 12134 12121 13 0, 1 2 57 ORSA 7356 7354 2 o,o 
188 BROMÖLLA 12102 12069 33 0,3 258 VINDELN 707 1 7101 -30 -0,4 
189 FORSHAGA 11 95 5 12019 -64 -0,5 259 JOKKMOKK 7039 7087 -48 -0,7 
190 NORDANSTIG 1193 2 11 96 2 -30 -0,3 260 LJUSNARSBERG 7007 7006 1 0,0 

191 MALUNG 11870 11971 -1 0 1 -0,8 261 ANEBY 6902 6873 29 0,4 
192 LILLA EDET 11860 118 36 24 0,2 26 2 NORBERG 6784 6843 -59 -0,9 
19 3 TJÖRN 1184 2 11701 141 1, 2 263 OCKELBO 6686 6663 23 0,3 
19 4 ASKER SU ND 11825 11896 -71 -0,6 264 MULLSJÖ 6644 6518 126 1,9 
195 S)VSJö 118 20 11838 -18 -0, 2 265 GULLSPaNG 6628 6685 -57 -0,9 

19 6 SÖDERKÖPING 1177 2 11467 305 2,7 266 tlVERTORNEll 6362 6293 69 1,1 
197 SURAHAP'MAR 11 61 4 11439 17 5 1,5 26 7 l:lDESHöG 6216 6228 -12 -0,2 
198 ~ARKARYD 11611 11798 -187 -1, 6 268 BOXHOLM 5786 5794 -8 -0,1 
199 TANUM 114 74 11463 11 0,1 269 GRÄS TORP 5698 5719 -21 -0,4 
200 VÄNNÄS 1146 8 1144 7 21 0 , 2 270 STOR FORS 5540 5508 32 0,6 

201 KIL 11 32 7 11171 156 1,4 271 SKINNSKATTEBERG 5336 534 6 -10 -0,2 
202 EMMABODA 112 32 113 2 4 -92 -0,8 272 DALS-ED 5 264 5287 -23 -0,4 
203 TI BRO 11209 11 2 14 -5 -o,o 273 MUNKFORS 5067 513 2 -65 -1,3 
204 HYLTE 11150 11211 -61 -0,5 274 öVERKAL IX 5064 5083 -19 -0,4 
205 RÄTTVIK 11145 11194 -49 -0,4 275 •seLe 4642 4719 -77 -1,6 

206 SVENLJUNGA 11091 10989 102 0,9 276 YDRE 4397 4362 35 0,8 
207 BORG H OL "I 11063 11030 33 0,3 277 ARJEPLOG 4003 4041 -38 -0,9 
208 HÖ ÖR 11010 10902 108 1,0 278 DOROTEA 3939 3972 -33 -0,8 
209 SÄTER 10928 10 874 54 0,5 279 SORSELE 392 1 3923 -2 -0,1 
2 10 UPPVIDINGE 10902 11040 - 138 -1,3 
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Tabell 6 Folkmängd i de tre storstadsområdena och deras kommuner 31 
december 1981 och 1980 enligt indelningen 1 januari 1982 
Population of the three biggest towns with suburbs Dec. 31, 1981 and 
1980, according to the administrative subdivision Jan. 1, 1982 

STÖRSTÅDSÖMRÄDE ~OLKMANGD FOLKÖKNJNG 
KOMMUN 31 DECEMBER 

1 981 1980 ANTAL PROC 
STOR-STOCKHOLM 1393451 1386980 6471 0,5 

STOCKHOLM 647421 647214 207 0,0 
ÖVRIGA STOR-STOCKHOLM 746030 739766 6264 0,8 

NORRA FÖRORTSOMRÅDET 433367 430422 2945 0,7 

DANDERYD 277 59 27842 -83 -0,3 
EKERÖ 16184 15927 257 1 , 6 
JÄRFÄLLA 54171 53321 850 1, 6 
LI DIN GÖ 37422 37390 32 o, 1 
SIGTUNA 28153 28276 -1 23 -0,4 

SOLLENTUNA 46084 45868 21 6 0, 5 
SOLNA 49905 50441 -536 -1, 1 
SUNDBYBERG 25575 25717 -142 -0,6 
TÄBY 47855 47105 750 1, 6 
UPPLANDS-BRO 19193 18489 704 3,8 

UPPLANDS-VÄS BY 32095 31 961 134 0,4 
VALLENTUNA 1821 3 17603 61 0 3,5 
VAXHOLM 30758 30482 276 0,9 

SÖDRA FÖRORTSOMRÅDET 312663 309344 3319 1 , 1 

BOTKYRKA 78290 78097 193 0,2 
HANINGE 59283 58541 742 1 , 3 
HUDDINGE 67809 66570 1239 1, 9 
NACKA 58105 57229 876 1, 5 
TYRESÖ 31 093 31 061 32 o, 1 

VÄRMDÖ 18083 17846 237 1, 3 

STOR-GÖTEBORG 693217 693483 -266 -0,0 

GÖTEBORG 428181 431273 -3092 -0,7 
ÖVRIGA STOR-GÖTEBORG 265036 262210 2826 1, 1 

NORRA STOR-GÖTEBORG 68267 67336 931 1, 4 

KUNGÄLV 30116 29702 414 1, 4 
STENUNGSUND 16431 16091 340 2, 1 
TJÖRN 11842 11701 141 1, 2 
ÖCKERÖ 9878 Q842 36 0,4 

NORDÖSTRA STOR-GÖTEBORG 53444 53183 261 0, 5 

ALE 23357 2 3 31 2 45 0,2 
LERUM 30087 29871 21 6 0,7 

SYDÖSTRA STOR-GÖTEBORG 99003 98155 848 0,9 

HÄRRYDA 23464 23195 269 1, 2 
MÖLNDAL 48073 47788 285 0,6 
PARTILLE 27466 27172 294 1, 1 

SÖDRA STOR-GÖTEBORG 44322 43536 786 1, 8 

KUNGSBACKA 44322 43536 786 1, 8 

STOR-MALMÖ 452831 453337 -506 -0, 1 

MALMÖ 231609 233803 -2194 -0,9 
ÖVRIGA STOR-MALMÖ 221222 219534 1688 0,8 

LUND 79060 78487 573 0,7 
TRELLEBORG 34276 34445 -169 -0,5 

ÖVRIGA KOMMUNER 107886 106602 1284 1, 2 

BURLÖV 14470 14323 147 1, 0 
KÄVLINGE 20702 20643 59 0,3 
LOMMA 16653 16607 46 0,3 
STAFFANSTORP 16753 16368 385 2,4 
SVEDALA 15750 15471 279 1, 8 
VELLINGE 23558 231 90 368 1 , 6 
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Om nyttan av statistik 
• Statsmakterna kan inte bedr iva en effekt iv e konomisk pol itik om de 

inte vet hur priser och utrikeshandel har utvecklats under de senaste 
åren. Det underlaget förser SCB dem med genom sina enkäter till 
företag, organisationer osv. 

• Arbetskraftsundersökn ingarna ger underlag för beslut om arbetsmark-
nadspolitiska åtgärder (t ex mot arbetslöshet). 

• Konsumentprisindex används in te bara vid konjunkturbedömningar 
utan även för att anpassa folkpensioner mm till prisutvecklingen. 

• Befolkningsstatistiken är ovärderlig för kommunerna när de skall 
planera och bygga skolor, daghem, pensionärshem etc. Då behöver 
man veta hur många som bor inom de olika kommundelarna, 
åldersstrukturen osv. 

Detta är bara några få exempel på den officiella statistikens samhäl Is-
nytta . Listan kunde göras mycket längre. 

Den officiella statistiken används inte bara av myndigheter och offent-
liga organ utan även i hög grad av företag, organisationer m fl inom 
den privata sektorn. Där framställer man också egen statistik - ofta som 
komplement till den officiella statistiken. 

Utan överdrift kan man säga att samhället inte kan fungera utan statistik. 
Det finns exempelvis inte något politiskt parti som ifrågasätter detta. 

Tillgång till statistik kan också ses som en demokratisk rättighet för 
varje medborgare. I ett samhälle som alltmer präglas av medinflytande 
har människorna rätt att få insyn i hur samhället ser ut och hur det 
sköts - för att från dessa utgångspunkter kunna påverka utvecklingen. 

Samhället beskrivs bland annat med statistik. Statistiken angår alltså 
oss alla. Det ligger i allas vårt intresse att statistiken blir tillförlitlig, att 
den speglar verkligheten så troget som möjligt. 

SCB 
SCBs publikationer kan köpas i bokhandeln eller från Liber distribution. 162 89 Stockholm, tfn 08- 739 91 30. God vägledning ger för-
teckningarna '" Månadens tryck" ' och •• Årets tryck"' Ni får dem gratis från SCBs distributionsdetalj. 701 89 Örebro, tfn 019-14 03 20. 
Ytterligare hjälp kan Ni få genom att vända Er till SCBs upplysningstjänst, 115 81 Stockholm, tfn 08-14 05 60. SCB kan ocksil åtaga 
sig att mot betalning ta fram stat istik baserad på nytt grundmaterial eller bearbeta befintlig statistik för speciella ändamill. Kontakta 
SCBs uppdragscentral. 115 81 Stockholm, tfn 08- 14 05 60, så får Ni veta mera. 




